
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 362 del 12/02/2025

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 362 del 12/02/2025

Classifica: 005.02.02 Anno 2025 (Proposta n° 798/2025)

Oggetto DIREZIONE EDILIZIA. ACQUISTO ABBONAMENTO ANNUALE 
TUTTO NORMEL (€ 156,00). CIG: B59818BC38

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA 
Ufficio Responsabile Direzione Edilizia 
Riferimento PEG 44 
Centro di Costo 44 
Resp. del Proc. ING. G.P. CIANCHI 
Dirigente/Titolare P.O. CIANCHI GIANNI PAOLO 

AZZFRA

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 2025 17007   156,00

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

Il Dirigente

Considerato che il settore dell’edilizia è sempre più coinvolto su nuove scelte progettuali 

e operative volte a contrastare la grave crisi ambientale;

Considerato inoltre che appare sempre più necessario promuovere una nuova cultura 

ecologica del costruire che sia compatibile con parametri ambientali ed in particolare sia 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 362 del 12/02/2025

  2 / 3

sostenibile rispetto al delicato tema delle risorse, con particolare attenzione a quello non 

rinnovabili;

Preso atto altresì della necessità di fornirsi di strumenti tecnico-operativi in grado di 

sostenere fattivamente, nel rapporto quotidiano con l’utenza, il mondo della professione e 

dell’impresa, a partire da un attendibile individuazione dei materiali e delle tecnologie più 

rispondenti;

Considerato che il lavoro svolto dai tecnici interni all’Ente necessita di documentazione 

aggiornata di normativa tecnica e di legge nel settore elettrico;

Preso atto della nota mail trasmessa dal tecnico Ing. Tania Landi con la quale:

1) trasmette preventivo dell’Editore TNE per la rivista, ritenuto congruo dal Rup;

2) è a richiedere abbonamento annuale per la rivista Tutto Normel per il costo di euro 

156,00;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto;

Preso Atto del Codice CIG: B59818BC38;

Visti:

- la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 122 del 18/12/2024 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2025/2027;

- il vigente Regolamento Città Metropolitana di Contabilità, approvato con la Deliberazione 

del Consiglio Metropolitano n. 4 del 15/01/2020, ed, in particolare, gli articoli 23 e 24 di 

disciplina delle procedure di liquidazione e pagamento delle spese;

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 12 del 27/09/2019 che conferisce all'Ing. Gianni 

Paolo Cianchi l'incarico di Dirigente della Direzione “Edilizia” con decorrenza dalla data di 

assunzione e della presa in carico, per la durata del mandato amministrativo;

Ravvisata, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA

1) Di impegnare sul capitolo 17007/24 la somma di euro 156,00 afferente 

l’abbonamento annuale alla rivista TUTTONORMEL dal fornitore TNE Srl Strada dei 

Ronchi 29 – 10133 Torino P.Iva 06368990013 C.F. e R.I. Torino 01282770187  (CIG: 

B59818BC38).

2) Di attestare che la spesa di cui al presente provvedimento sarà esigibile nel 2025, 

precisando che la fornitura sarà eseguita entro il 31 dicembre 2025;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 362 del 12/02/2025

  3 / 3

3) Di dare atto che RUP del presente affidamento è il sottoscritto;

4) Di comunicare il presente atto al Fornitore TNE Srl;

5) Di inoltrare il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari, ai sensi del Regolamento 

di Contabilità, ai fini della registrazione dell'impegno di spesa ed all'Ufficio Atti per la 

relativa pubblicazione e raccolta.

6) Di dare atto altresì che il presente affidamento è soggetto ai seguenti obblighi di 

pubblicità:

 pubblicità successiva sul sito web istituzionale ai sensi del combinato disposto 

dall'art. 1 c. 16 lett. B9 e c. 32 della legge n. 190/2012;

 pubblicità successiva delle informazioni relative al presente affidamento, ai sensi 

degli artt. 23 lett. B) del D. Lgs. 33/2013 nella sezione “Amministrazione 

trasparente” sul sito web dell'Ente;

 l'esito del presente affidamento è pubblicato sul sito web del Committente e sul sito 

informatico presso l'Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici, anche ai sensi di 

quanto previsto dall'art. 10 c. 3 lett. C) della L.R. Toscana n. 38/2007.

af/

 

Firenze, 12/02/2025   

 IL DIRIGENTE  

 GIANNI PAOLO CIANCHI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


